
             COMUNE DI QUADRI 

                        (Provincia di Chieti)  
                                   ___________________________________________________________ 
                                           Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
                                           Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 
                                           C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

 
                                                         DECRETO SINDACALE n. 2 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICESEGRETARIO COMUNALE Avv. ROSATO GIOVANNI 

PAOLO A RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA PER IL COMUNE DI QUADRI. 

 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI:  

 L’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000, che conferisce al Sindaco il potere di nominare i 

responsabili di uffici e servizi e di assegnare gli incarichi dirigenziali;  

 

 L’art. 97, comma 4, lett. d) del d.lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il segretario comunale esercita 

ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco;  

 

 La deliberazione n. 15/2013 con la quale l’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC ha 

individuato nel Sindaco l’organo competente a nominare il Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e per la trasparenza negli enti locali; 

 

 L’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, ai sensi del quale negli enti locali, il Responsabile per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza è individuato, di norma, nel Segretario, salvo 

diversa e motivata determinazione”;  

 

VISTO l’atto di Giunta comunale n. 1 del 03/01/2024, con il quale il Comune di Quadri ha deciso di 

utilizzare, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, le prestazioni del Dr. Rosato 

Giovanni Paolo, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Lanciano, inquadrato 

come Funzionario Amm.vo Finanziario, Area dei Funzionari ed EQ, per lo svolgimento delle funzioni 

di Vice-segretario del Comune di Quadri per n. 3 ore settimanali; 

 

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato fra le parti con decorrenza dal 04/01/2024 

e scadenza al 31/12/2024;  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 18/01/2024 con il quale è stato incaricato, per il periodo 

che va dal 18/01/2024 al 31/12/2024, il Dr. Rosato Giovanni Paolo, dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato del Comune di Lanciano, assunto dal Comune di Quadri a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, per l’espletamento delle funzioni di Vice-segretario 

comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art.16-ter, commi 9 e 10, del decreto legge n.162/2019, 

convertito dalla legge n.8/2020; 

 

Acquisita la dichiarazione, prot. 604 del 09/02/2024, circa l’assenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità da parte dell’ Avv. Giovanni Paolo ROSATO;  



             COMUNE DI QUADRI 

                        (Provincia di Chieti)  
                                   ___________________________________________________________ 
                                           Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
                                           Fax 0872 945170    e-mail protocollo@comune.quadri.ch.it 
                                           C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare il Vice Segretario Comunale, Avv. Giovanni Paolo ROSATO quale 

“Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza”, per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti attribuiti dall’ordinamento, con particolare riferimento alla L. n. 

190/2012 ed al d.lgs. n. 33/2013;  

2. Di disporre l’invio dei dati relativi alla presente nomina all’ANAC;  

3. Di provvedere alla trasmissione del presente decreto all’interessato ed alla Prefettura, alla 

pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale, 

sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

Quadri, lì 09/02/2024       Il Sindaco 

           Arch. Assunta FAGNILLI 


